Sed cum quidam istam dispensationem, in qua tamen semper
adest duplex conditio, de unica nemþe comestioneet de non miscendis
eþnlis,unice multitudini, non vero etiam singulis fidelibus appli
cari posse arbitrati sint, Summus Pontifex in altera encyclica In
Suþrema, d. d. 22 Augusti 1741, declarat : " Nos quibuscumque
occasione sive multitudini indiscriminatim ob urgentem gravissi
mamque necessitatem, sive singulis ob legitimam causam, et de
utriusque medici consilio, dummodo nulla certa et periculosa
ali'ectae valetudinis ratio intercedat, et aliter fieri necessario
exigat, in quadragesimae aliisque anni temporibus et diebus,
quibus carnium, ovorum et lacticiniorum esus est prohibitus, dis
pensare contigerit, ab omnibus omnino, nemine excepto, unicam
comestionem servandam, et licitas atque interdictas epulas
minime esse apponendas tenore prasentium declaramus et
edicimus."

In Hispania tamen etiam exinde " plures cavillationes excogi
tatae sunt a nonnullis, et plures quaestiones propositae, exigui
quidem ponderis ac momenti, cum ipsius legis verbis vel sensu
penitus corruant." Unde recte monet Pontifex: " Cavendum ne
in expendendis Apostolicae Sedis Constitutionibus pro nimia
exhauriendi argumenti sollicitudine, nullus fiat disserendi ambi
gendique modus . . . sedula opera conferenda ut istiusmodi
dubia penitus inter vos (Hispani theologi) dirimantur, ne diuturna
unquam dispensatione Huctuent animi," etc.

Quare plura eiusmodi dubia ab archiepiscopo Compostellano
sibi proposita Bened. XIV. in litteris Si fmteinitas tna, d. d. 8 Iul.
1744, hoc sensu solvit. Cum vero archiepiscopus mox morte sit
correptus, Summus Pontifex timens ne dictae litterae ad noti
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tiam illorum non veniant, qui easdem cum suis dubiis provo
caverant, die ro Iun. a. 1745 novam publicavit encyclicam
Libentz'ssime,in qua quaestiones iuxta mentem supra patefactam
solvit, litteras Si fraternitas tua ex integro inserit episcopisque
Hispaniae verba Conc. Trid. (Sess. XXV. de ref.) in memoriam
revocat: "Curent, inquit, ut fideles obtemperent, iis praecipue
quae ad mortiücandam carnem conducunt, ut ciborum delectus
et ieiunia ; " iterumque inculcat gravissimam esse prohibitionem
miscendi carnes cum piscibus. Demum dubia sibi proposita in
septem quaestiones dispescit singulisque breviter respondet.

Praecipue notandae hae responsiones :
" ra sub gravi legem urgere in encycl. an 1741 de unica comes

tione, et de non permiscendis epulis " ;
" 2" illos', quibus concessum vesci carnibus in vespertina refe